Juci RS. Avenida 114Fo  de Castilhos 120, Cent
4.4•1! 1) 3 16/500, F 	 7555. Ateson Fones: Geral

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 13/07/2017

Ata no 51/17

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: EMPRESA: VANILDA MACHADO ZEFERINO.,  NIRE: 43 1
0553329-2, PROCESSO N°: 035/1.10.0000120-5, COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS,
PROTOCOLO N°17/170433-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; CLAUDIO
CARDOSO DE MATOS.,  NIRE: 43 1 0505686-9, PROCESSO: 066/1.02.0002189-
COMARCA: SÃO FRANCISCO DE PAULA/RS, PROTOCOLO N° 17/17043
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; WILSON ALBERTO TERNES.  NIR
0407660-2, PROCESSO N°: 035/1.05.0005683-3, COMARCA: SAPUCAIA DO SU R
PROTOCOLO N° 17/170434-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA,
DEJANDIR LOPES — ME,  NIRE: 43 1 0816591-0, PROCESSO: 164/1.15.0000182-9,
COMARCA: TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 17/200621-0, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA; WC EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA — EPP.,  NIRE: 43 2 0286598-
9, PROCESSO N°: 086/1.15.0003086-0, COMARCA: CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO
N° 17/200619-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; CARLOS ROBERTO
GONÇALVES — ME.,  NIRE: 43 1 0549941-8, PROCESSO: 025/1.12.0003345-8,
COMARCA: SANTANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 17/200622-8,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA NELCIMARA T RODRIGUES
CALÇADOS — ME,  NIRE: 43 1 0675370-9, PROCESSO: 164/1.13.0000713-0, COMARCA:
TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 17/200611-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; CIBEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA — EPP..  NIRE: 43 2
0185550-5, PROCESSO: 013/1.08.0007312-8, COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOL
N° 17/200610-4, PENHORA DE QUOTAS; D LEVITT REPRESENTAÇÕES LTDA.  NIR
43 2 0278995-6, PROCESSO N°: 001/1.08.0292230-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/R
PROTOCOLO N° 17/200609-0, PENHORA DE QUOTAS; INCOART ARTEFATOS D
COURO LTDA,  NiRE: 43 2 0425012-4, PROCESSO: 019/1.06.0001532-7, CO
NOVO HA7MBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/200608-2, INDISP
DO sebo PAUk0 ROGÉRIO ARNOLD E DA EM
DISTRI UIDORA DE 	BEBIDAS LTDA — EPP.,  NIRE: 43 2 O
086/1.1 .0002938- 	MARCA: CACHOEIRINHA/RS, PRO

CA:
E BENS

PORTBEE

Z . CEP 900 0-130.
02, (51) 321 -7504, (5

h;

Fone • Geral - (51)
S. Ave ida Júlio de Castilhos 20, Centro - Porto Aleg 	90030-130.
6-750f FAX - (51) 3216-7555. tendimento (51) 3216-_..e<(51) 16-7504, ( ) 3216-7 06

E r".

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA DAP MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA,
NIRE: 43 2 0453422-0, PROCESSO: 019/1.09.0008144-9, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/200613-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
SÓCIA FABIANA SILVA DA ROSA E DA EMPRESA FERRAGEM SCHARLAUENSE
LTDA. NIRE: 43 2 0279417-8, PROCESSO: 033/1.08.0010867-4, COMARCA: SÃO -
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/200612-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS
SÓCIOS CARLOS TELCIO DE PAULA; TERESINH, GECY DE PAULA E DA EMPRESA;
VESTÍGIOS CALCADOS LTDA,  NIRE: 43 2 0559870-1, PROCESSO N°:
132/1.15.0006228-4, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 17/200615-5,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; SANTINA DE FATIMA LIMA DE
AZEVEDO ME,  NIRE: 43 1 0611198-7, PROCESSO: 132/1.07.0007190-4, COMARCA:
SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 17/200616-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; ARTEFATOS DE CIMENTO PICADA LTDA.,  NIRE: 43 2 0238923-1,
PROCESSO: 132/1.08.0006024-6, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N°
17/200617-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; TRR BARRACÃO
COMBUSTÍVEIS LTDA,  NIRE: 43 2 0519633-6, PROCESSO: 005/1.17.0003383-9,
COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N° 17/144535-0, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL; ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS ALV LTDA.,  NIRE: 43 2 0120448-2,
PROCESSO: 005/1.17.0003383-9, COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOC
N° 17/144536-8, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BELLUNO TRANSPORTES LTDA,  NIRE: 4
20812579-1, PROCESSO N°: 005/1.17.0003383-9, COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS,
PROTOCOLO N° 17/144537-6, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AUTO POSTO SÃO PAULO
LTDA NIRE: 43 2 0601298-1, PROCESSO: 005/1.17.0003383-9, COMARCA: BENTO
GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N° 17/144538-4, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SEVERINO
JUVENCIO LUCKASZEVSKI.,  NIRE: 43 1 0534956-4, PROCESSO: 087/1.04.0001971-5,
COMARCA: CAMPO BOM/RS, PROTOCOLO N° 17/144539-2, ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA; ARROZEIRA DALBEM LTDA.,  NIRE: 43 2 0272673-3, PROCESSO:
032/1.03.0002280-4, COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS, PROTOCOLO N° 17/200620-1,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; SILVIO A MORBACH.,  NIRE: 43 1
0709925-5, PROCESSO: 132/1.08.0006024-6, COMARCA: SAPIRANGA/RS,
PROTOCOLO N° 17/200618-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; RWM
CONSTRUÇÕES LTDA,  NIRE: 43 2 0725921-1, PROCESSO N°: 021/3.15.0004293-1,
COMARCA: PASSO FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 17/144541-4, DESCONSIDERAÇÃO
DA PERSONALIDADE JURÍDICA.  CONCEITO DE MULHER MODA LTDA,  NIRE: 43 2
0645932-2, PROCESSO: 010/1.12.0033598-8, COMARCA: CAXIAS DO SUUR
PROTOCOLO N° 17/151494-7, AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA; NOVA INFORMÁTICA SERVIÇOS
REPRESENTAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0287912-2, PROCESSO: 019/1.05.0033665-
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170421-5

BENS DO SÓCIO ROBERTO OLIVEIRA KERN E DA EMP
COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.,  NI : 43 2

339-7, COMARCA: NOVO HAMBURGO/R
IDADE DE BENS DA SÓCIA INES MARI

ELLENZ & ROLIM LTDA - EPP.,

INDISPONIBILIDAD D
NOIAPLAST INDUSTRIA
PROCESSO/019/1.05.005
17/170425-8f, INDISPONIBI
DE OLIVEIF2A E DA E

C Juc

rf
	 1/4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROCESSO: 001/1.05.0217501-3, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
17/170411-8, FRAUDE À EXECUÇÃO / PENHORA DE QUOTAS DE ANGELA PELLENZ
ROLIM; BARCAROL COMÉRCIO DE PRESENTES LTDA.  NIRE: 43 2 0714408-2,
PROCESSO N°: 049/1.17.0001178-6, COMARCA: FREDERICO WESTPHALEN/RS,
PROTOCOLO N° 17/151496-3, DEFERIMENTO DO PROCESSSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BORGES E DA ROSA LTDA,  NIRE: 43 2 0255606-4,
PROCESSO: 022/1.16.0011697-1, COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N°
17/151495-5, OUTROS / SUSPENSÃO DE SÓCIO.  KLABY COMPONENTES PARA
CALCADOS LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0207514-7, PROCESSO: 164/1.13.0000847-1,
COMARCA: TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 17/170424-0, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DOS SÓCIOS CHARLES ELOY FETTER, SILVA NASCIMENTO FETTER E DA
EMPRESA; NEW DESIGNER INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA.,
NIRE: 43 2 0517647-5, PROCESSO: 001/1.16.0096656-0, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/170422-3, PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO MARCO
ANTONIO CAFFARE TARRAGO E DA EMPRESA; RÁDIO ROTA DO SOL FM LTDA.,
NIRE: 43 2 0323456-7, PROCESSO: 001/1.05.1050594-9, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/170423-1, PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO JOEL
PEREIRA DOS SANTOS JUNTO À EMPRESA' ROMA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA
ME NIRE: 43 2 0486648-6, PROCESSO N°: 019/1.09.0002209-4, COMARCA: NO O
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170420-7, INDISPONIBILIDADE DE BE
EMPRESA; SOLIS COMERCIO DE SUCATA DE PAPEL LTDA,  NIRE: 43 2 00803t
PROCESSO: 033/1.05.0014134-0, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO
17/151489-0, OUTROS /ADMINISTRADOR JUDICIAL ALLCOLOR MASTER BATCHES
LTDA — EPP.,  NIRE: 43 2 0496168-3, PROCESSO: 019/1.06.0019339-0, COMARCA:
NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170431-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS
DO SÓCIO CLAUDIOMIRO SOUZA GARCIA E DA EMPRESA; AURICCHIO SUL
INDUSTRIAL E COMERCIAL DE METAIS LTDA.  NIRE: 43 2 0536709-2, PROCESSO:
019/1.08.0005974-3, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170430-4,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS VICENTE AURICCHIO, JOÃO ROBERTO
SECCHI E DA EMPRESA; EUROPIEL DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. NIRE: 43 2 0326251-0, PROCESSO: 019/1.06.0017393-3, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170428-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA, ELETRO COMERCIAL KF LTDA.  NIRE: 43 2 0040483-6, PROCESSO N°:
019/1.05.0053709-7, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/170427-4
INDISPONIBILIDADE DE BENS DOS SÓCIOS ANDRE ROGERIO DE MEDEIRO
SIMÕES; DANILO DIAS E DA EMPRESA; ELETRONIC REPRESENTAÇÕES LTDA.  NIRÊ
: 432 0148755-7, PROCESSO: 019/1.09.0005926-5, COMARCA: NOVO HAMBURGO/1”,
PROTOCOLO N° 17/170426-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO EDUARDO
EDMUNDO KLEY E DA EMPRESA; GB ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA.,  NIR A  2
0237653-8, PROCES • 033/1.07.0004607-3, COMARCA: SÃO EOP DO/RS,
PROTOCOLO N°/6/1704 -0, INDISPO IBILIDADE DE BENS DA E PESA; JOÃO/
ERNANDES DE SOUZA &  IA LTDA EPP NIRE: 43 2 006439 Ô, PROCESSO/
035/1.10.0004117-7, COIVJAR  s.  SAPUIJ7IA DO S RS P TOCO • 	7/170p5-51

(2E7',
' 	Fones: 	ral -(51) 321 	500 F 	(51) 3216

—J17E 1 s 	Avenida Ja, io de Casti o Alegre
51) 3216-

CEP 90030-130
502, (51) 3216-75

04,
hina

Presidente

n Signor
ário Geral

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; METALURGICA WOODSHOES LTDA.,
NIRE: 43 2 0492994-1, PROCESSO: 132/1.13.0006692-8, COMARCA: SAPIRANGA/RS,
PROTOCOLO N° 17/209415-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. Aprovar as
atas de números 49/17 de 06 de julho e a 50/17 de 11 de julho, ambas do corrente ano.
Suspenso o relato do vogal, Sérgio Neto, por motivos pessoais. O Presidente, Paulo
Kopschina, agradeceu o vogal, Zélio Hocsman por ter coordenado a sessão plenária
anterior, e o vogal, Ramon Ramos, por ter acompanhado esta Administra o no encontro'
junto a Prefeitura de Santo Antônio d Patrulha para falar sobre a viabilida e. Sem mais o
senhor Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a presenç 	OS.

DENNIS KOCH
Vogal

siss

JÓNI MAÚE
Vogal

JucisRS. li.enida Jú 'o de Castilhos 20, 	—Po 74 	 Alegre 	90030-130, ce i .?Fones: Geral -(51) 3216-75 , FAX (51) 3216-7555 Atendimento .1)3216-51) 3216-7504, (51) 3216-7506

\_,P•ji ta-.

ERGIO NETO
Vogal

FNO ZOUVI
Vogal

CPC

Y SLTELMACH
Vogal

JOSÉ FREI
Vo

NT AGO

90030-130.
3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
cretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

	MARCELO'MARAN NCHI
Vágal

LUIS ATHE S D CASTRO
Vogal

ELOI ANTÔNIO DE
(

PAULA
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 1 i. Centr. - Porto Alegre
Fones: Geral -(51) 3216-7500. FAX -(51) 3216-7555. Atendi ento (51) 3216-7

/9  SSOTT MAR
Vogal

TIA

ACHADO
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tec ologia.

Junta Comercial

RAMIRO LEDUR
Vogal

Adr

er_AUREN T:EINXEIRA
Vogal

MURILO TR NDADE
Vogal

ZÉLI 	CS 	{AN
V gal

CRISTIA 	 A SILVA
Dir. Assess ria Técnica

JucisRS. Avenida Júlio 	astilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 	16-7555. Aten 	ento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006